Муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя

общеобразовательная школа с.Раскатово

Марксовского района Саратовской области

413065 Саратовская область, Марксовский р-н, с.Раскатово, ул.Мелиораторов,

д.12

Телефон (84567) 6-16-47, E–mail: raskatovoschool@mail.ru

Приказ

от 29 августа 2023 г.                                                          №__92___

«Об организации учебно - воспитательного

процесса в МОУ – СОШ с.Раскатово Марксовского

района в 2023 - 2024 учебном году»

   В целях создания единого образовательного пространства и

организованного проведение 2023-2024 учебного года в МОУ-СОШ

с.Раскатово Марксовского района, на основании приказа комитета

образования АММР №565 от 14.08.2023 года «Об организации

учебно-воспитательного процесса в ОУ района в 2023-2024 учебном

году»

приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график на 2023 – 2024

учебный год (Приложение 1)

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на

Шмелеву О.И. – заместителя директора по УВР

Директор школы: ____ Бугаева О.Н.

mailto:raskatovoschool@mail.ru

Приложение 1 к приказу № 92  от 29.08.2023 г.

Календарный учебный график

МОУ-СОШ с.Раскатово Марксовского района

на 2023 – 2024 учебный год

1. Начало учебного года 01 сентября 2023 года.

2. Окончание учебного года: 25.05.2024г

3. Количество учебных недель:

 в 1 классе 33 учебные недели с использованием  «ступенчатого»

режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - 3 урока

по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - 4 урока по 35 минут

каждый); январь – май по 4 урока по 40 минут каждый);

 во 2-10 классах в рамках 34 учебных недель с продолжительностью

урока 40 минут.

4. Продолжительность учебных дней в неделю для 1 – 10 классов – 5 дней

5. Продолжительность учебных модулей:

I модуль

I учебный

период

с 01 сентября по 08 октября Каникулы с 09 октября по 15 октября

II учебный

период

с 16 октября по 19 ноября   Каникулы с 20 ноября по 26 ноября

II модуль

I учебный

период

с 27 ноября по 31 декабря     Каникулы  с 01 января   по 08 января

II учебный

период

с 09 января по 18 февраля    Каникулы с 19 февраля по 25 февраля

III модуль

I учебный

период

с 26 февраля по 07 апреля    Каникулы с 08 апреля по 14 апреля

Дополнительн

ые каникулы

для

обучающихся

1 класса

с 18 марта по 24 марта

II учебный

период

с 15  апреля по 25 мая Каникулы для

обучающихся

переводных

классов

с 01 июня по 31 августа

Проведение итоговой промежуточной аттестации с 22 апреля по 31 мая ,

 экскурсии, консультаций с 25 мая по 31 мая .

6. Начало занятий  с 08.30 часов.

7. Расписание звонков:

Номер урока Длительность Перемена

1 урок 08.30 – 09.10 часов 10 минут

2 урок 09.20 – 10.00 часов 10 минут

3 урок 10.10 – 10.50 часов 20 минут

4 урок 11.10 – 11.50 часов 20 минут

5 урок 12.10 – 12.50 часов 10 минут

6 урок 13.00 – 13.40 часов 10 минут

7 урок 13.50 – 14.30  часов

8. Начало работы кружков и секции, индивидуально-групповых занятий по

графику, не ранее чем через 45 минут после окончания учебных занятий.

		2023-10-12T13:07:20+0300
	Бугаева Ольга Николаевна
	Я являюсь автором этого документа

		2023-10-12T13:07:54+0300
	Бугаева Ольга Николаевна
	Я являюсь автором этого документа